
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ANO III - EDIÇÃO Nº CVIII

Franco da Rocha, Segunda-feira, 21 de Dezembro de 2015

 
 

 
 

1 | P á g i n a  

CERTIFICAÇÃO OCUPACIONAL PREFEITURA DE FRANCO DA ROCHA – EDITAL Nº 04/2015 
 

A Secretaria da Educação do Município de Franco da Rocha, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, por meio da CKM Serviços, TORNA PÚBLICOS 

os Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas realizada no dia 20/12/2015, conforme segue: 

 

Suporte Pedagógico (Funções de Diretor de Escola, Supervisor de Ensino, Assistente Técnico 
Pedagógico e Coordenador Pedagógico 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A  C A B B A C A A D D C B B A 
LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL 

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
B C E E D B D A E C E B C C E 

    CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS       
    31 32 33 34 35 36 37 38 39 40       
    C B C B A D E B B B       
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

2 | P á g i n a  

AEE - Atendimento Educacional Especializado (Educação Especial) 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E D A C A B C B A D E E B B D A C A B C 
CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
E C B E A A A C D B E B B E E D B E B D 

 

 

Docente: Libras 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E D A C A B C B A D E E B B D A C A B C 
CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
E C B E A A A C D B D B B E A B E D E B 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

3 | P á g i n a  

Educação Básica (Projetos da Pasta e EJA - Alfabetização) 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E D A C A B C B A D E E B B D A C A B C 
CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
E C B E A A A C D B C D C A E D B C A B 

 

1. A interposição de Recursos contra o Gabarito Preliminar poderá ser feita nos dias 22 e 23 de dezembro de 2015, nos termos do edital. 

2. E, para que ninguém possa alegar qualquer espécie de desconhecimento, é expedido este Edital. 

 

 Francisco Daniel Celeguim de Moraes 

Prefeito do Município de Franco da Rocha 

21 de Dezembro de 2015. 



Nº 108 - Segunda-feira, 21 de Dezembro de 20152 Diário Oficial do Município

 
 

 
 

1 | P á g i n a  

PROCESSO SELETIVO PREFEITURA DE FRANCO DA ROCHA – EDITAL Nº 03/2015 
 

 

A Secretaria da Educação do Município de Franco da Rocha, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, por meio da CKM Serviços, TORNA PÚBLICOS 

os Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas realizadas dia 20/12/2015, conforme segue: 

 

DOCENTE: Educação Básica (Substituição, Vagas Remanescentes, EJA - Alfabetização) 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A B C E E C B A A C C A B E D B E C E 

CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D D A B B E E D A D B E C B A E E E A C 

 

DOCENTE: AEE - Atendimento Educacional Especializado 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A B C E E C B A A C C A B E D B E C E 

CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D D A B B E E D A D D C B B E E A A B D 

 
 

 
 

2 | P á g i n a  

DOCENTE: Libras 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B C E E C B A A C C A B E D B E C E 
CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D D A B B E E D A D B C A A C D A B D D 

 

DOCENTE: Língua Portuguesa 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B C E E C B A A C C A B E D B E C E 
CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D D A B B E E D A D A E A C B D A C A B 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

3 | P á g i n a  

DOCENTE: Ciências 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B C E E C B A A C C A B E D B E C E 
CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D D A B B E E D A D A A B D E C B B E B 

 

DOCENTE: Geografia 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A B C E E C B A A C C A B E D B E C E 

CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D D A B B E E D A D D A A A B C D B E B 

 
 
 
 



Nº 108 - Segunda-feira, 21 de Dezembro de 2015 3Diário Oficial do Município

 
 

 
 

4 | P á g i n a  

DOCENTE: História 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B C E E C B A A C C A B E D B E C E 
CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D D A B B E E D A D B C E D A B A E B C 

 

DOCENTE: Matemática 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A B C E E C B A A C C A B E D B E C E 

CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D D A B B E E D A D B C D B E A B C D B 

 

 

 

 
 

 
 

5 | P á g i n a  

DOCENTE: Artes 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B C E E C B A A C C A B E D B E C E 
CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D D A B B E E D A D E C A C E B A B A E 

 

DOCENTE: Educação Física 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A B C E E C B A A C C A B E D B E C E 

CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D D A B B E E D A D B D D A C C A C A A 

 

 

 

 
 

 
 

6 | P á g i n a  

DOCENTE: Inglês 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B C E E C B A A C C A B E D B E C E 
CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D D A B B E E D A D E A C B E B E B E A 

 

 

1. A interposição de Recursos contra o Gabarito Preliminar poderá ser feita nos dias 22 e 23 de dezembro de 2015, nos termos do edital. 

2. E, para que ninguém possa alegar qualquer espécie de desconhecimento, é expedido este Edital. 

 

 Francisco Daniel Celeguim de Moraes 

Prefeito do Município de Franco da Rocha 

21 de Dezembro de 2015. 



Nº 108 - Segunda-feira, 21 de Dezembro de 20154 Diário Oficial do Município

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diagramação e Impressão
RD Gráfica (11) 2782-5515

Jornalista Responsável
Diretora de Comunicação
Fernanda Sá - Mtb 28401

Tiragem
1.000 exemplares

PORTARIA Nº  031/2014
(16 de janeiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
RESOLVE
Art. 1º. Nomear DAMARES NOLACIO DE 
OLIVEIRA SOUZA, R.G. 30.697.915-9, aprovada 
no Concurso Público nº 01/2009 – Classificação nº 
206, para o cargo de Professor de Educação Básica, 
grupo salarial QSM 1/I, lotada na Secretaria da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, sob o regime 
jurídico “estatutário”, a partir de 15 de janeiro de 
2014, com estágio probatório na forma da Lei.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 16 de 
janeiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da Rocha 
e cópia afixada no local de costume, na data supra.

PORTARIA Nº  032/2014
(16 de janeiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO” 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
RESOLVE
Art. 1º. Nomear THAIS DE SOUZA CAMARGO, 
R.G. 30.862.375-7, aprovada no Concurso Público 
nº 01/2009 – Classificação nº 208, para o cargo de 
Professor de Educação Básica, grupo salarial QSM 
1/I, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, 
a partir de 15 de janeiro de 2014, com estágio 
probatório na forma da Lei.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 16 de 
janeiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da Rocha 
e cópia afixada no local de costume, na data supra.

PORTARIA Nº  033/2014
(16 de janeiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
RESOLVE
Art. 1º. Nomear ANA PAULA AMBROSIO 
CAMPOS, R.G. 40.157.211-0, aprovada no 
Concurso Público nº 01/2009 – Classificação nº 209, 
para o cargo de Professor de Educação Básica, grupo 
salarial QSM 1/I, lotada na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, sob o regime jurídico 
“estatutário”, a partir de 15 de janeiro de 2014, com 
estágio probatório na forma da Lei.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 16 de 
janeiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da Rocha 
e cópia afixada no local de costume, na data supra.

PORTARIA Nº  034/2014
(16 de janeiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
RESOLVE
Art. 1º. Nomear LUCIANA PAULA DOS SANTOS, 
R.G. 41.416.695-4, aprovada no Concurso Público 
nº 01/2009 – Classificação nº 210, para o cargo de 
Professor de Educação Básica, grupo salarial QSM 
1/I, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, 
a partir de 15 de janeiro de 2014, com estágio 
probatório na forma da Lei.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 16 de 
janeiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da Rocha 
e cópia afixada no local de costume, na data supra.

PORTARIA Nº  035/2014
(16 de janeiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
RESOLVE
Art. 1º. Nomear SIMONE DOS SANTOS, R.G. 
19.484.563-1, aprovada no Concurso Público nº 
01/2009 – Classificação nº 211, para o cargo de 
Professor de Educação Básica, grupo salarial QSM 
1/I, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, 
a partir de 15 de janeiro de 2014, com estágio 
probatório na forma da Lei.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 16 de 
janeiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da Rocha 
e cópia afixada no local de costume, na data supra.

PORTARIA Nº  036/2014
(16 de janeiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
RESOLVE
Art. 1º. Nomear EDINEUSA REIS DONATO, 
R.G. 24.145.058-5, aprovada no Concurso Público 
nº 01/2009 – Classificação nº 213, para o cargo de 
Professor de Educação Básica, grupo salarial QSM 
1/I, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, 

a partir de 15 de janeiro de 2014, com estágio 
probatório na forma da Lei.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 16 de 
janeiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da Rocha 
e cópia afixada no local de costume, na data supra.

PORTARIA Nº  037/2014
(16 de janeiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
RESOLVE
Art. 1º. Nomear ALEXANDRA DE OLIVEIRA 
FREITAS, R.G. 21.899.527-1, aprovada no 
Concurso Público nº 01/2009 – Classificação nº 214, 
para o cargo de Professor de Educação Básica, grupo 
salarial QSM 1/I, lotada na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, sob o regime jurídico 
“estatutário”, a partir de 15 de janeiro de 2014, com 
estágio probatório na forma da Lei.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 16 de 
janeiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da Rocha 
e cópia afixada no local de costume, na data supra.

PORTARIA Nº  038/2014
(16 de janeiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
RESOLVE
Art. 1º. Nomear FLAVIA CLAUDIA CHIFFER 
DOS SANTOS, R.G. 18.961.686-6, aprovada no 
Concurso Público nº 01/2009 – Classificação nº 215, 
para o cargo de Professor de Educação Básica, grupo 
salarial QSM 1/I, lotada na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, sob o regime jurídico 
“estatutário”, a partir de 15 de janeiro de 2014, com 
estágio probatório na forma da Lei.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 16 de 
janeiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da Rocha 
e cópia afixada no local de costume, na data supra.

PORTARIA Nº  039/2014
(16 de janeiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

RESOLVE
Art. 1º. Nomear MARCIA ELIZA PIMENTEL 
LEAL, R.G. 25.345.950-3, aprovada no Concurso 
Público nº 01/2009 – Classificação nº 218, para 
o cargo de Professor de Educação Básica, grupo 
salarial QSM 1/I, lotada na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, sob o regime jurídico 
“estatutário”, a partir de 15 de janeiro de 2014, com 
estágio probatório na forma da Lei.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 16 de 
janeiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da Rocha 
e cópia afixada no local de costume, na data supra.

PORTARIA Nº  040/2014
(16 de janeiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear LUCIENE LIMA DE MELO, 
R.G. 33.609.424-3, aprovada no Concurso Público 
nº 01/2009 – Classificação nº 222, para o cargo de 
Professor de Educação Básica, grupo salarial QSM 
1/I, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, 
a partir de 15 de janeiro de 2014, com estágio 
probatório na forma da Lei.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 16 de 
janeiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da Rocha 
e cópia afixada no local de costume, na data supra.

PORTARIA Nº  041/2014
(16 de janeiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
RESOLVE
Art. 1º. Nomear SANDRA MATOS DE OLIVEIRA, 
R.G. 33.175.162-8, aprovada no Concurso Público 
nº 01/2009 – Classificação nº 223, para o cargo de 
Professor de Educação Básica, grupo salarial QSM 
1/I, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, 
a partir de 15 de janeiro de 2014, com estágio 
probatório na forma da Lei.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 16 de 
janeiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.


